证券简称: 光格科技

## 苏州光格科技股份有限公司 投资者关系活动记录表

编号: 2025-001

机次型半石	□公司现场接待	□电话接待	
投资者关系	□其他场所接待	□公开说明会	
活动类别	√定期报告说明会	□重要报告说明会	
<b>全</b> 上的 比	线上参与公司 2024 年度暨 2025 年第一季度业绩说明会的投资		
参与单位名称	者		
会议时间	2025年5月26日15:00-16:00		
会议地点	价值在线(https://www.ir-online.cn/)		
	董事长、总经理:姜明武 董事、副总经理:张树龙		
上市公司接待	董事会秘书: 孔烽		
人员姓名	财务总监: 万全军		
	独立董事: 欧攀		
	保荐代表人: 王勤		
	1. 领导好, 今年上半年经营情况如何, 机器人有没有效益落地, 请		
	详细说明。上半年的效益能比去年好吗,谢谢		
	答:尊敬的投资者,您好	! 2025 年第一季度,公司实现营业收入	
投资者关系	2,638.99 万元,同比增加	1 202. 25%; 报告期内归属于上市公司股东	
活动主要内容	的净利润-1,374.60万元。	第一季度报告详见公司 2025 年 4 月 26 日	
介绍	披露的《苏州光格科技股	份有限公司 2025 年第一季度报告》,公司	
	2025年上半年业绩情况及相关产品收入敬请关注公司后续定期报告。		
	感谢您的关注。		
	2. 领导好,公司去年亏本	的,今年如果在亏本,公司会被 ST 吗,谢	

#### 谢你了

答:尊敬的投资者,您好,目前公司各项业务稳健运行,不存在《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的关于实施退市风险警示的情形。关于实施退市风险警示的情形,具体请查阅《上海证券交易所科创板股票上市规则》第十二章"退市与风险警示",感谢您的关注。

### 3. 领导好,与中国通号诉讼赢的概率占几成,信心大吗,谢谢

答:尊敬的投资者,您好,公司将根据案件进展情况及时履行信息披露义务,感谢您的关注。

#### 4. 请介绍一下公司港口交通资产监控运维管理系统?

答:尊敬的投资者,您好,港口交通资产监控运维管理系统基于公司自主研发的分布式光纤传感技术,通过融合 DAS (分布式声学传感)与 DTS (分布式温度传感)探测技术,利用港口输送带、大型机械沿线布设的传感光缆,对皮带机托辊振动频谱、驱动电机轴承异响、皮带纵向撕裂及托辊轴承温升等关键参数进行实时在线监测。系统结合时域、空域、频域联合分析 AI 算法与深度学习大模型,可精准识别托辊故障、皮带撕裂、辊筒卡滞、电机减速箱轴承损坏等故障类型,实现输送带故障点精确定位与多维度状态评估,提升港口输送系统的可靠性与运维效率,加速港口交通行业的数字化、无人化进程。感谢您的关注。

#### 5. 请问公司在应收账款管理方面采取了哪些工作?

答:尊敬的投资者,您好,公司对应收账款的管理非常重视,对每笔 应收账款指定了专人负责催收、跟进,公司商务部门每周召开应收 账款回款专题会议,根据不同的回款困难点和潜在风险,拟定不同 的催收方案,采取电话催收、上门拜访、诉讼等措施进行催收,以 降低潜在的财务风险。感谢您的关注。

#### 6. 公司回购计划进展如何?

答: 尊敬的投资者, 您好! 公司回购计划详见 2025 年 4 月 11 日披露于上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)的《光格科技关于以集

中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》(公告编号: 2025-008)。 截至 2025 年 4 月 30 日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中 竞价交易方式已累计回购公司股份 413,900 股,占公司总股本 66,000,000 股的比例为 0.6271%。感谢您的关注。

# 7. 公司在新产品新行业方面具体有什么拓展计划,有什么扭亏为盈的措施吗?

答:尊敬的投资者,您好!公司积极开展新产品新行业方面的拓展,积极调整市场策略及销售团队架构,集中资源积极开拓新兴市场,快速满足新行业新场景客户复杂多变的新需求,拓展公司产品和解决方案的落地应用,加大加快对港口码头、矿山能源等工矿企业的数字化智能化解决方案的研发投入及市场开拓,有效应对当前形势下的风险挑战。报告期内,公司港口交通资产监控运维管理系统、四足智能巡检机器人等智能终端新产品,均持续有订单落地并得到客户的高度认可。公司未来业绩情况敬请持续关注公司披露的定期报告。感谢您的关注。

人14次归例		
是否涉及应当	本次活动不	
披露重大信息		
的说明		
附件清单	无	
(如有)	<i>/</i> L 	

本次活动不涉及应当披露重大信息。

本记录

上传日期

关于木次活动

2025年5月26日